
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФАТЕЖА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 23 декабря 2024 года  № 38 

 
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
города Фатежа Фатежского района Курской области от 

20 октября 2017г. № 14 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального 

образования г. Фатеж»  
 
Руководствуясь Законом Курской области от 20.09.2018г. №59-ЗКО «О 

порядке определения органами местного самоуправления Курской области 
границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования 
«город Фатеж» Фатежского района Курской области, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального 
образования «город Фатеж» Курской области, Собрание депутатов города 
Фатежа Курской области решило: 

1. Внести в «Правила благоустройства территории муниципального 
образования г. Фатеж», утвержденные Решением Собрания депутатов города 
Фатежа Фатежского района Курской области от 20.10.2017г. № 14, следующие 
изменения: 

1.1. пункт 11.11 изложить в следующей редакции: «Требования к 
содержанию домашних животных, птиц, пчел». 

1.2. подпункт 11.11.1 пункта 11.11 дополнить следующим содержанием: 
«Места для содержания пчел (далее - пасеки) должны размещаться на 

расстоянии: 
не менее 100 м от воскоперерабатывающих предприятий, предприятий по 

производству кондитерской и (или) химической продукции, аэродромов, военных 
полигонов, границ полосы отвода железных дорог, линий электропередачи 
напряжением 110 кВ и выше, медицинских организаций, организаций культуры, 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, организаций 
отдыха детей и их оздоровления, социальных служб для детей, 
специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации; 

не менее 3 м от границ соседних земельных участков, находящихся в 
населенных пунктах или на территориях ведения гражданами садоводства или 
огородничества для собственных нужд (далее - территории садоводства или 
огородничества), с направлением летков в противоположную сторону от границ 
этих участков или без ограничений по расстоянию и направлению летков при 
условии отделения пасек от соседних земельных участков сплошным 
ограждением высотой не менее 2 м; 

не менее 3 м от помещений, в которых содержатся животные других 
видов, включая птиц, с направлением летков в противоположную сторону от 



этих помещений или без ограничений по расстоянию и направлению летков при 
условии отделения пасек от помещений, в которых содержатся животные других 
видов, включая птиц, сплошным ограждением высотой не менее 2 м. Указанное 
требование распространяется на помещения, в которых содержатся животные 
других видов, включая птиц, размещенные вне границ населенных пунктов или 
территорий садоводства или огородничества (за исключением животных, 
содержащихся в хозяйствах.)» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в 
сети «Интернет». 
 
 
Председатель  
Собрания депутатов города Фатежа                              О. А. Юркина   
 
Глава города Фатежа                                                                С. И. Емельянов                                          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


